DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Prefeitura de São Roque/SP - Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024 - Edição: 392

Página 105 de 106
https://www.saoroque.sp.gov.br/diario-oficial/413/105

PORTARIAS

PORTARIAS

Portaria nº 04- L, de 11/01/2024, que dispõe sobre a
nomeação de gestor e fiscal do Contrato nº 24/2023 que
trata contratação de empresa para prestação de serviços de
reforma do telhado, paredes, teto e impermeabilização do
Prédio da Câmara Municipal de São Roque - SP.

Portaria nº 05- L, de 11/01/2024, que dispõe sobre a
nomeação de gestor e fiscal do Contrato nº 25/2023 que
trata da contratação de empresa para a prestação de
serviços de tratamento acústico no forro do plenário e
plenarinho do Prédio da Câmara Municipal de São Roque -
SP.

Portaria nº 06-L, de 16/01/2024 – que dispõe sobre a
exoneração do Sr. Fernandes Santos Ribeiro do cargo de
Assistente de Licitações, Compras e Contratos da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, a partir de
16 de janeiro de 2024.

Portaria nº 08-L, de 16/01/2024 – que dispõe sobre a
exoneração da Sra. Maiara Puk Goes da Silva, do cargo de
Secretária de Gabinete da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque, indicada pelo Vereador Paulo
Rogério Noggerini Júnior, partir de 22 de janeiro de 2024.

Portaria nº 09-L, de 17/01/2024, que dispõe sobre a
composição da Procuradoria Especial da Mulher na
Câmara Municipal de São Roque.

PORTARIA

Portaria Nº 147/2023-L
De 27/11/2023

Nomeia membros para compor a estrutura organizacional
da Escola do Legislativo da Câmara Municipal de São
Roque

Rafael Tanzi de Araújo, Presidente da Câmara Municipal
da Estância Turística de São Roque, no uso de suas

atribuições legais, EXPEDE a seguinte Portaria:

Art. 1º    Designa os membros para compor a estrutura
organizacional da Escola do Legislativo da Câmara
Municipal de São Roque, conforme Resolução n° 31, de
31 de outubro de 2023:
I – Presidência: Vereador Rafael Tanzi de Araújo;
II – Direção: Luciano do Espírito Santo;
III – Coordenadoria Pedagógica e de Projetos: Paulo
Lange Takano;
IV – Conselho Geral:
Membro da Mesa Diretora, designado pelo Presidente:
Vereador Diego Gouveia da Costa;
Representante do Departamento Jurídico: Mara Augusta
Ferreira Cruz Galvão;
Representante do Departamento Legislativo: Angelo
Augusto Assunção Damasceno Orio;
Representante do Departamento Legislativo: Letícia
Carvalho de Lima.

Art. 2º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 27
de novembro de 2023.

Rafael Tanzi de Araújo
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data
supracitada:

Kelly Tashiro
Diretora Geral
PROTOCOLO Nº CETSR 27/11/2023 - 15:55
17722/2023

ATOS OFICIAIS

ATOS DA MESA

Ato da Mesa Nº 1/2024
De 16 de janeiro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Prefeitura de São Roque/SP - Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2024 - Edição: 392

Página 106 de 106
https://www.saoroque.sp.gov.br/diario-oficial/413/106

Dispõe sobre a realização e a publicização das sessões
ordinárias e extraordinárias, das reuniões das comissões
permanentes e demais eventos oficiais do Poder
Legislativo a ocorrerem a partir de 16 de janeiro de 2024.

EM RAZÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO PRÉDIO
DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE de que tratam os
Contratos Nºs 24 e 25/2024, destinados a contratação de
empresa para prestação de serviços de reforma do telhado,
paredes, teto e impermeabilização do prédio e tratamento
acústico do plenário da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP, que inviabilizam
temporariamente a realização dereuniões presenciais nas
dependências do edifício;

A MESA DIRETORA DA Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do Regimento Interno,
EXPEDE o seguinte Ato da Mesa:

Art. 1º As sessões ordinárias e extraordinárias, as reuniões
das comissões permanentes e demais eventos oficiais do
Poder Legislativo a ocorrerem a partir de 16 de janeiro de
2024 serão realizados nos termos do Art. 1º, § 1º, da
Resolução Nº 7, de 27 de abril de 2020, que “Institui o
Sistema de Deliberação Remota na Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque”.

Parágrafo único. Este Ato da Mesa vigorará enquanto as
obras de reforma do Plenário e da Sala de Comissões da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque –
SP não forem concluídas.

Art. 2º Em razão da situação de força maior que
inviabiliza reuniões no edifício da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque, as sessões e as reuniões
das comissões permanentes serão transmitidas ao vivo com
gravação da íntegra dos debates e exportação segura do
resultado das deliberações através das redes sociais e do
canal do YouTube do Poder Legislativo.

Art. 3º As sessões e reuniões supracitadas deverão ocorrer
com base na Resolução Nº 7, de 27 de abril de 2020, na

qual restam garantidas a publicidade e transparência.

Art. 4º Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 16
de janeiro de 2023.

Rafael Tanzi de Araújo
Presidente

Thiago Vieira Nunes
1º Vice-Presidente

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Vice-Presidente

Diego Gouveia da Costa
1º Secretário

Antonio José Alves Miranda
2º Secretário

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara na data
supracitada.

MUNICIPIO DE
SAO ROQUE:
709460090001
75

Assinado por:
MUNICIPIO DE SAO
ROQUE:
70946009000175
Data: 19/01/2024 16:
31:22